
 
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменений в приказ Министерства лесного и охотничьего 
хозяйства Камчатского края от 30.06.2025 № 476-пр «Об установлении 

публичного сервитута для размещения линейного объекта 
электросетевого хозяйства – воздушной линии электропередачи 

ВЛ-0,4 кВ п. Козыревск» 
 
 
В соответствии с Положением о Министерстве лесного и охотничьего 

хозяйства Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства 
Камчатского края от 14.05.2024 № 223-П, приказом Министерства лесного и 
охотничьего хозяйства Камчатского края от 13.06.2024 № 382-пр 
«О предоставлении полномочий», в целях устранения технических ошибок 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в приказ Министерства лесного и охотничьего хозяйства 

Камчатского края от 30.06.2025 № 476-пр «Об установлении публичного 
сервитута для размещения линейного объекта электросетевого хозяйства – 
воздушной линии электропередачи ВЛ-0,4 кВ п. Козыревск» следующие 
изменения: 

1) в преамбуле слова «пунктом 3 части 6 статьи 3946, статьей 3950» заменить 
цифрами «3946, 3950»; 

2) в распорядительной части: 
а) в пункте 1 части 1 слова «части выделов 13, 41, 44» заменить словами 

«части выделов 13, 14, 41, 44»; 
б) дополнить частью 41 следующего содержания: 
«41. Установить порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут  

в соответствии с приложением 4 к настоящему приказу.»; 
3) в приложении 2: 
а) в таблице части 1: 



2 
 

в разделе «Лесной участок с кадастровым номером 41:09:0010107:1857» 
строки по контурам 29, 30 и итоговые строки изложить в следующей редакции:  
« 

Контур 29 
0,0001 0,0001 - - - 0,0001 - - - - - 

Контур 30 
0,0001 0,0001 - - - 0,0001 - - - - - 

Итого: 
0,0030 0,0004 - - - 0,0004 - - - 0,0026 0,0026 

»; 
итоговые строки изложить в следующей редакции:  

« 
Всего: 

0,3269 0,0483 - - - 0,0483 - - - 0,2786 0,2786 
»; 

б) в таблице части 2: 
в разделе «Лесной участок с кадастровым номером 41:09:0010107:1857»: 
строки по контур 27 изложить в следующей редакции:  

« 
Контур 27 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(14ч) Мгл., Бб 0,0001/- 0,0001/- - - - 

»; 
строки по контурам 29, 30 и строку «Итого» изложить в следующей 

редакции:  
« 

Контур 29 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(44ч) Мгл., Бб 0,0001/- - 0,0001/- - - 

Контур 30 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(44ч) Мгл., Бб 0,0001/- - 0,0001/- - - 

Итого: 0,0030/- 0,0002/- 0,0002/- - - 

»; 
строку «Всего» изложить в следующей редакции:  

 
 



3 
 

« 
Всего: 0,3269/3 0,0188/1 0,0295/2 - - 

»; 
в) таблицу части 3 дополнить строкой следующего содержания: 

« 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов 

49 (44ч) Мгл., Бб 9Бб1Л 40 4 0,6 - 70 - - 

»; 
4) дополнить приложением 4 согласно приложению к настоящему приказу.  
2. Абакумовой Е.М., начальнику отдела организационной работы, 

документационного обеспечения и архива, в течение пяти рабочих дней с даты 
подписания настоящего приказа разместить решение об установлении 
публичного сервитута на странице Министерства лесного и охотничьего 
хозяйства Камчатского края на официальном сайте исполнительных органов 
Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Духаниной Н.И., начальнику отдела использования лесов, в течение пяти 
рабочих дней с даты подписания настоящего приказа: 

1) направить акционерному обществу «Южные электрические сети 
Камчатки» копию настоящего приказа;  

2) направить копию настоящего приказа в орган регистрации прав. 
 
 
 

Заместитель Министра 
 
 

[SIGNERSTAMP1] А.В. Лебедько  

 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
Приложение к приказу Министерства 
лесного и охотничьего хозяйства 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
«Приложение 4 к приказу 
Министерства лесного и охотничьего 
хозяйства Камчатского края 
от 30.06.2025 № 476-пр 

 
 

Порядок 
расчета и внесения платы за публичный сервитут 

 
Порядок осуществления платы за публичный сервитут определяется в 

соответствии со статьей 3946 Земельного кодекса Российской Федерации 
пропорционально площади части лесного участка на основании кадастровой 
стоимости земельного участка, и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой 
стоимости земельного участка за каждый год использования этого земельного 
участка. 

Расчет стоимости публичного сервитута 

№ 
п/п 

Кадастровый номер лесного 
участка 

41
:0

9:
00

10
10

7:
18

57
 

41
:0

9:
00

00
00

0:
55

4 

41
:0

9:
00

00
00

0:
52

1 

41
:0

9:
00

10
10

7:
19

11
 

1 2 3 4 5 6 
1. Кадастровая стоимость лесного 

участка (на 09.06.2025), руб. 4 022,70 13,6 27 150 569,60 176 161,92 

2. Общая площадь лесного участка 
(на 09.06.2025), кв.м 30 4 15 426 460 100 092 

3. Площадь части лесного участка, 
кв. м. 30 4 133 3102 

4. Коэффициент кадастровой 
стоимости земельного участка, % 0,01 0,01 0,01 0,01 

5. Годовой размер платы, руб. 0,40 0,01* 0,02 0,55 
6.  Срок публичного сервитута, лет 49 49 49 49 

7. Размер платы по публичному 
сервитуту, руб. 19,60 0,49 0,98 26,95 

8.  Итого, руб. 48,02 
*Ввиду расчетной стоимости менее 0,01 рубля годовой размер платы за публичный 

сервитут части лесного участка с кадастровым номером 41:09:0000000:554 составляет 
0,01 рублей. 
 



5 
 

Плата за публичный сервитут вносится акционерным обществом «Южные 
электрические сети Камчатки» единовременным платежом не позднее шести 
месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута 
(до 30 декабря 2025 года). 

Платежные реквизиты для перечисления платы за публичный сервитут 
в бюджет Камчатского края:  
УФК по Камчатскому краю № счета 0310 0643 0000 0001 3800,  
ИНН 4101145761, КПП 410101001 
(Министерство лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края) 
к/счет 4010 2810 9453 7000 0031 Отделение Петропавловск-Камчатский 
Банк России//Управление Федерального Казначейства по Камчатскому краю 
в г. Петропавловск-Камчатский, БИК 013002402,  
КБК 848 1 11 05430 10 0000 120, ОКТМО 30519000. 

УИН для платежных поручений устанавливается при выставлении счета.». 

 
 
 

 

 

 


